



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025

№ 279-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 26.12.2024 № 852-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 26.12.2024 № 852-П «О Порядке и условиях предоставления ежемесячного пособия на питание детей погибших (умерших) либо признанных в установленном порядке безвестно отсутствующими или объявленных умершими участников специальной военной операции» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 Порядка и условий предоставления ежемесячного пособия на питание детей погибших (умерших) либо признанных в установленном порядке безвестно отсутствующими или объявленных умершими участников специальной военной операции, утвержденных постановлением (далее – Порядок):

- пункт 1.3 признать утратившим силу;

- в пункте 1.4 после слов «общеобразовательных организациях» дополнить словами «, расположенных на территории Астраханской области».

1.2. В разделе 2 Порядка:

- в пункте 2.3:

в абзаце втором цифры «7, 14» заменить цифрами «14»;

в абзаце третьем цифры «1–8» заменить цифрами «1–6, 8»;

- в абзаце первом пункта 2.7 слова «в течение одного рабочего дня с момента установления указанного факта принимает в форме локального акта учреждения решение о приостановлении срока принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) пособия на питание и не позднее одного рабочего дня со дня принятия данного решения уведомляет заявителя» заменить словами «в день установления указанного факта принимает в форме локального акта учреждения решение о приостановлении срока принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) пособия на питание и уведомляет заявителя (представителя заявителя)»;

- в абзаце пятом пункта 2.8, абзаце втором пункта 2.14 слова «пунктами 1.1, 1.3» заменить словами «пунктом 1.1».

1.3. В приложении к Порядку:

- пункт 7 признать утратившим силу;

- в пункте 8 слова «, участника специальной военной операции» исключить;

- в пунктах 9, 10 слова «на территории Астраханской области и обращения» заменить словами «, расположенной на территории Астраханской области, и обращения»;

- в пунктах 17, 18 слова «на территории Астраханской области (за исключением частных образовательных организаций)» заменить словами «, расположенных на территории Астраханской области (за исключением частных образовательных организаций),».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



Д.А. Афанасьев